Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua Bertoldo Simon, 98

Centro   -  Ilhota   -   SC

CEP: 88.320-000

Fone/Fax: (047) 3343-1182 E-mail contabil@camarailhota.sc.gov.br

TERMO ADITIVO N° 1/2020

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019, QUE ENTRE

SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE ILHOTA A

EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA.

Pelo presente Termo, de um lado a Câmara Municipal de Ilhota, Estado de Santa Catarina,

inscrita no CNPJ n° 83.543.520/0001-78, situada na Rua Bertoldo Simão, 98, Centro, Ilhota –

SC, CEP: 89.320-000, representada pelo Presidente desta Edilidade: SIDNEI REINERT, CPF n°

586.965.989-20, e de outro lado a empresa BETHA SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº

00.456.865/0001-67, com sede à Rua João Pessoa, nº 134, 1º andar, centro, Criciúma/SC, neste

ato representada pelo Sr. Augusto Ferreira Raminelli, Gerente de filial, portador do RG n.º

580.1580 e inscrita no CPF sob n.º 003.009.360-01, resolvem entre si e na melhor forma de

direito, aditar o contrato nº 22/2019 para fazer constar as seguintes alterações:

Cláusula Primeira - DA VIGÊNCIA

O prazo contratual fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com término em 06/10/2021.

Cláusula Segunda - DOS VALORES

Os valores contratados serão reajustados pelo INPC acumulado no período no percentual de

2,94%, conforme especificados no anexo A deste termo.

Cláusula Terceira - DO FORO

As partes de comum e recíproco acordo, elegem o foro da comarca de Gaspar - SC, para dirimir

qualquer dúvida, ação ou questão oriunda deste contrato.

Cláusula Quarta - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,

juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo

mutuamente.

mailto:contabil@camarailhota.sc.gov.br

Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua Bertoldo Simon, 98

Centro   -  Ilhota   -   SC

CEP: 88.320-000

Fone/Fax: (047) 3343-1182 E-mail contabil@camarailhota.sc.gov.br

Ilhota, 07 de outubro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHOTA

Sidnei Reinert

Presidente

CONTRATANTE

BETHA SISTEMAS LTDA

Augusto Ferreira Raminelli

CPF 003.009.360-01

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 – Rosângela de Souza Hack

CRC/SC: 023319-O-7

2 – Clarice Barbieri

CPF: 042.362.159-93

Amanda Cristina Maschio

CPF: 078.099.479-58

OAB/SC 43.536

Procuradoria Jurídica

mailto:contabil@camarailhota.sc.gov.br

Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua Bertoldo Simon, 98

Centro   -  Ilhota   -   SC

CEP: 88.320-000

Fone/Fax: (047) 3343-1182 E-mail contabil@camarailhota.sc.gov.br

ANEXO A - DOS VALORES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ILHOTA

CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA

O objetivo deste Anexo A é o detalhamento do valor dos SISTEMAS, objeto deste termo

aditivo.

QTDE UN DESCRIÇÃO
USUÁRIO

S

CUSTO

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

12 Mês Contabilidade Pública  ilimitados 396,32 4.755,84

12 Mês Compras e Licitações  ilimitados 262,50 3.150,00

12 Mês Patrimônio ilimitados 288,23 3.458,76

12 Mês Folha de Pagamento ilimitados 396,32 4.755,84

12 Mês Recursos Humanos ilimitados 272,79 3.273,48

12 Mês Portal da Transparência  ilimitados 288,23 3.458,76

12 Mês E-Social ilimitados 164,70 1.976,40

Valor Total R$  24.829,08

1. Serviços técnicos:

O preço para serviços técnicos é de R$ 133,82 (cento e trinta e três reais e oitenta e dois centavos)

a hora técnica.

mailto:contabil@camarailhota.sc.gov.br

Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua Bertoldo Simon, 98

Centro   -  Ilhota   -   SC

CEP: 88.320-000

Fone/Fax: (047) 3343-1182 E-mail contabil@camarailhota.sc.gov.br

Ilhota, 07 de outubro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHOTA

Sidnei Reinert

Presidente

CONTRATANTE

BETHA SISTEMAS LTDA

Augusto Ferreira Raminelli

CPF 003.009.360-01

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 – Rosângela de Souza Hack

CRC/SC: 023319-O-7

2 – Clarice Barbieri

CPF: 042.362.159-93

Amanda Cristina Maschio

CPF: 078.099.479-58

OAB/SC 43.536

Procuradoria Jurídica

mailto:contabil@camarailhota.sc.gov.br